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Byastämma i Fjälkestad 

Medborgarhuset torsdagen den 27 oktober 2011 
 

Närvarande Kristianstads kommun representerades av politikerna 
Pierre Månsson (fp) och Anders Svensson (s) och av 
tjänstemännen Charlotte Lindström, C4 Teknik, Ronny 
Olsson, C4 Teknik och Agneta Perttu, Barn- och 
utbildningsförvaltningen.  

 

19 stycken deltagare besökte mötet. 

 

Pierre Månsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna  
 
Följande togs upp till diskussion: 

Balsgård  
Hur agerar kommunen nu när SLU har aviserat att de vill flytta hela verksamheten 
till Alnarp? 
Pierre Månsson förklarade att kommunen naturligtvis vill ha anläggningen kvar 
men att man inte just nu är villig att ta över marken. Diskussioner förs med en part 
som möjligtvis kan vara intresserad av att ta över verksamheten.  

Skola 
Bengt Kjellgren hade i förväg skickat in följande frågor: 
”När kommer åk6 att återbördas till Fjälkestads skola? Bakgrund: den nya läro-
planen är baserad på åk 1-3,4-6 och 7-9. Dessutom skall 6:orna ha betyg. 
Det lär planeras en ny skola på Näsby-området, bl.a. för att få plats med åk6 som 
"mellanstadieklass". Finns planer på att även åk6 från Fjälkestadsskolans upptag-
ningsområde skall bussas dit? M.a.o. nedläggningshot för Fjälkestads skola.” 
 
Pierre Månsson säger att skolan på Näsby är trång och från 2014-2015 ser man 
behov av en ny skola på Näsby. Många skolor i kommunen har ett eftersatt under-

Byastämma 2011       

Skribent:Malin Bergkvist  



   2 (3) 

 

håll och vi måste prioritera bland de som är i mest behov av renovering.  Det finns 
idag inga beslut tagna om att bygga en ny skola på Näsby och det har heller inte 
förts några diskussioner om att lägga ner verksamheten på Fjälkestads skola om 
det blir en ny skola på Näsby.  
 
Agneta Perttu berättar att antalet elever stiger både i Österlövs och Fjälkestads 
skola och att hon inte heller hört något om nedläggningshot.  
 
I Fjälkestads skola har man plats för ytterligare en årskurs, dvs att låta 6:orna gå 
kvar, men övriga skolor i skolområde  norra har inte den möjligheten. Från skolan 
tycker man inte det är rätt att låta eleverna komma in i en redan etablerad klass i 
årskurs 7 därför tvekar vi att flytta tillbaka årskurs 6 till Fjälkestad.  
 
För att följa den nya läroplanen jobbar lärarna i Österlöv, Fjälkestad och Näsby i 
lärarlag.   

Gång- och cykelväg  
Önskemål framfördes att Fjälkestad förbinds med en gång- och cykelväg till Tor-
sebro i samband med att det byggs en gång- och cykelväg längs med väg 118 mel-
lan Torsebro och Näsby. Förslagsvis kan den vägen, som i folkmun kallas Kyrk-
vägen, som går från Fjälkestad och Torseke rustas upp. Den vägen blir bara mar-
ginellt längre än att ta sig till Kristianstad via Fjälkestadsvägen.  
 
Pierre Månsson och Anders Svensson tyckte det var en bra idé. Uppmanade 
stämman att lämna in idén som ett medborgarförlag och lovade att kommunen 
skulle undersöka saken närmare. 
 
Stämmans besökare uttryckte sin uppskattning till Trafikverket som byggt en 
gång- och cykelväg genom byn. Man tillade också att det vore positivt om det 
hade gått hela vägen ner till medborgarhuset.  

Återvinningsstationen 
Anders Svensson och Ronny Olsson berättade att singelstationen ska byggas om 
till en återvinningsstation. Enligt förslaget ska den även i fortsättningen finnas vid 
Idrottsplatsen och diskussioner pågår med föreningen hur det ska se ut på områ-
det.  
 
Plan finns att bygga en ny återvinningscentral vid Rödaled på Näsby.  Möjlig 
byggstart under 2013 eller 2014 beroende på tillgång till mark.  

Vindkraft 
En av stämmans besökare berättar att ett vindkraftverk har fått bygglov 400 meter 
från Balsbergets naturreservat. Ingenstans i handlingarna hittar han uppgifter om 
hur vindkraftverket påverkar naturreservatet och fladdermössen på Balsberget. 
Han ifrågasätter varför man inte tagit hänsyn till detta. 
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Pierre Månsson berättar att det är miljö- och hälsoskyddsnämnden som har till-
ståndsprocessen och de har till uppgift att se till den omkringliggande miljön. Bäst 
är om frågeställaren kontaktar Miljö och Hälsa direkt för att reda ut frågan.  
 
Pierre tillägger också att vindkraftsetableringar alltid väcker mycket frågor. 
Kommunen har veto men kan inte säga nej till allt eftersom då kommer möjlighet 
till veto i framtiden att urholkas.  

Bussförbindelser  
Kommunen har inte fått några indikationer från Skånetrafiken att det är några för-
ändringar på gång för bussförbindelsen 544 som går genom Fjälkestad. Från tidta-
bellskiftet i december kommer dock bussturen att ha slutstation Kristianstad Cen-
tral och inte gå till Resecentrum. Detta beror på ombyggnaden av Rådhuset och 
Resecentrum.   

Avslutning 
Anders Svensson avslutade byastämman och tackade alla medverkande samt de 
från Medborgarhuset som arrangerade fikat. 
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